¹ *De Divina Traditione et Scriptura*, pp. 127-9.

² “In hujusmodi declarationibus licet non sit doctrinæ *veritas infallibilis*, quia hanc decidendi ex hypothesi non est intentio; *est tamen infallibilis securitas*. Securitatem dico tum *objectivam doctrinæ declaratæ* (vel simpliciter vel protalibus adjunctis), tum *subjectivam* quatenus omnibus totum est eam amplecti, et tutum non est nec abaque violatione debite submissionis erga magisterium divinitus constitutum fieri potest, ut eam amplecti rocusent” (p. 127).

phrase, as the monitum of 1620 explained it, “repugnant to the true and Catholic interpretation of Scripture.” In other words, according to the ruling of Urban VIII. and the Pontifical Congregation of the Inquisition, the decision taught that heliocentrism is a heresy to be abjured, cursed, and detested with the other heresies opposed to the Holy Catholic and Apostolic Roman Church.

Now, it is as clear as daylight that if all Catholics had embraced this doctrine with unreserved assent, “plene, perfecte, et absolute,” all Catholics would have held it to be of faith that heliocentrism is false, and thus the whole Church would so far have been in error in its faith. But for the whole Church to be in error in any point it holds to be of faith is plainly irreconcilable with the passive infallibility claimed for it by theologians,¹ or even with its claims to be infallible in its ordinary magisterium, for what it believes it will surely teach—“credidi propter quod locutus sum.” And apart from this consideration, obviously it must be against the cause of the Christian faith for all Christians to be persuaded that its teachings conflict with, and demand the suppression and complete elimination from thought of, opinions that are on their way to be proved true.

Again, the decision peremptorily claimed the authority of Holy Scripture for a doubtful theory, a theory some of the ablest scientific men

¹ Thus Bellarmine (*De Eccles.* lib. iii. c. 14, art. 3) “Ecclesia non potest errare, id est, id quod tenent omnes fideles tanquam de fide, necessario est verum et de fide, et similiter id quod docent omnes Episcopi *tanquam ad fidem pertinens*, necessario est verum et de fide.” And Suarez (*De Fide*, disp. v. sec. 6): “Ecclesia non potest errare in iis quæ credit certa de fide, etiam per invincibilem ignorantiam; id quoque videtur esse de fide, quia si per ignorantiam invincibilem errare potest, tota ejus fides esset dubia, in singulis posset dubitari an non per ignorantiam erraret, quod non poteat dici de Ecclesia quæ est ‘columna et firmamentum veritatis’ (1 Tim. iii. 15), et cui a Christo ejus capite et sponso promissa est infallibilis Spiritus Sancti assistentia: ‘Cum venerit Paracletus docebit vos omnem veritatem’ (Joan. xvi. 18).”